
Národní knihouna 

České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

číslo spisu NK ČR: 513/2024 

ev. č. NEN: N006/24/V00019555 

číslo smlouvy NK ČR: S0435/2024 

Smlouva o poskytování servisních služeb pro trafostanici 8626 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

Národní knihovna České republiky 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury ČR 

se sídlem: Mariánské náměstí 190/5, Praha 1, 110 00 

IČO: 00023221 

DIČ: CZ00023221 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

zastoupená: 

(dále jen „Objednatel“ nebo „Národní knihovna ČR“) 

VOLTCOM, spol. s r. o. 

zapsaná v obchodním rejstříku: společnost s ručením omezeným 

se sídlem: Otevřená 1092/2, Praha 6, 169 00 

IČO: 44794274 

DIČ: CZ44794274 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

jednající: 

(dále jen „Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel dále společně také jako „Smluvní strany“) 

uzavřely podle ust. $ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „OZ“) tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen jako „Smlouva“). 

I. Úvodní ustanovení 

1.1 Tuto Smlouvu uzavírají Smluvní strany v rámci realizace přímého zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na služby s názvem „Servisní a revizní činnosti na trafostanicích“ (dále také jen jako „veřejná zakázka“). 

Poskytovatel byl vybrán na základě nabídky doručené Objednateli. 

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle Smlouvy.  



13 

14 

1:5 

2.1 

2.2 

2.3 

3.1 

3.2 

33 

3.4 

Národní knihouna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

Poskytovatel prohlašuje, že je na základě svých podnikatelských a živnostenských oprávnění oprávněn 

a schopen poskytovat služby v požadovaném rozsahu podle této Smlouvy a je ktomu vybaven 

potřebnými materiálními, technickými a organizačními prostředky. 

Smluvní strany prohlašují, že údaje a skutečnosti, které uvedly v úvodu Smlouvy, jsou ke dni uzavření 

Smlouvy pravdivé a v souladu se stavem zápisu v obchodním rejstříku, v živnostenském rejstříku, a že 

osoby uvedené v úvodu Smlouvy jsou statutárními orgány nebo jejich oprávněnými zástupci. Smluvní 

strany se zároveň zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé straně. Jestliže tak 

jedna strana neučiní, nahradí druhé straně veškerou škodu, která druhé straně vznikla opomenutím 

strany první. 

Základním účelem Smlouvy je upravit podmínky, za nichž bude Poskytovatel provádět služby sjednané 

touto Smlouvou. 

Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby po celou dobu trvání Smlouvy zůstalo v platnosti a účinnosti 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jeho podnikatelskou činností Objednateli a třetím osobám 

s minimálním limitem pojistného plnění ve výši 300.000,- Kč. Porušení této povinnosti se považuje za 

hrubé porušení smluvních povinností Poskytovatele. V případě škodní události se Poskytovatel zavazuje 

nahlásit v řádném termínu věc u své pojišťovny tak, aby bylo dosaženo odškodnění Objednatele 

v maximální výši. Poskytovatel je povinen nahradit Objednateli vzniklou škodu nebo i část škody, která 

nebude odškodněna pojišťovnou. 

1. Účel a předmět Smlouvy 

Poskytovatel se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou provádět pro Objednatele řádně a 

včas služby spočívající v servisní a revizní činnosti na trafostanici 8626 v Centrálním depozitáři Hostivař. 

Jedná se mimo jiné o pravidelný servis rozvodného zařízení elektrické stanice (1 x ročně) a jeho revize 

(1 x za 2 roky), vedení v databázi POS (průběžně), měření spojů termokamerou, měření izolačních hladin 

a s tím související další činnosti, přičemž bližší specifikace služeb je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy. 

Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje provádět pro Objednatele na svůj náklad a nebezpečí sjednané 

služby dle této Smlouvy, a to bez právních a faktických vad, a Objednatel se zavazuje za řádně a včas 

provedené služby zaplatit Poskytovateli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této Smlouvě. 

Služby je Poskytovatel povinen poskytovat v souladu s platnými, standardními a obvyklými postupy této 

profese. Objednatel se při poskytování služeb plně spoléhá na Poskytovatelovu odbornost a znalosti. 

Ii. Místo a doba plnéní 

Místem plnéní je objekt Objednatele na adrese Sodomkova 2, Praha 15. 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat sjednané služby od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2028 nebo do vyčerpání 

celkového finančního limitu plnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky, tj. částky ve výši 272.400,- 

Kč bez DPH, a to v závislosti na tom, která z těchto skutečností nastane dříve. 

Objednatel nepřijme služby, které budou vykazovat zjevné vady. Provedením služeb se rozumí jejich 

úplné a řádné (bez vad a nedodělků) dokončení v požadovaném termínu a předání služeb Objednateli. 

O předání a převzetí služeb bude sepsán předávací protokol. Poskytovatelem vyhotovený předávací 

protokol potvrdí odpovědní zástupci smluvních stran ve věcech technických (čl. 9.2 této Smlouvy). 

Poskytovatel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle $ 1765 odst. 2 OZ, 8 1765 

odst. 1 a 81766 OZ se tedy ve vztahu k Poskytovateli nepoužije.  



41 

4.2 

43 

44 

45 

5.1 

5.2 

3.3 

5.4 

5.5 

Národní knihouna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

IV. Smluvní podmínky plnění 

Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost při plnění této Smlouvy a předat 

Poskytovateli informace potřebné k provádění služeb. Objednatel zejména zajistí Poskytovateli přístup 

do objektů Národní knihovny ČR za účelem provedení služeb a řádně dokončené služby převezme. 

Poskytovatel je povinen při realizaci služeb postupovat s odbornou péčí dle této Smlouvy, poskytovat 

veškeré plnění řádně a včas, podle svých nejlepších znalostí a schopností, právních předpisů, sledovat a 

chránit oprávněné zájmy Objednatele. 

Poskytovatel se zavazuje provádět služby dle požadavků Objednatele, příkazů Objednatele a dle 

platných předpisů stanovených příslušnými normami, včetně norem technických. Objednatel je 

oprávněn kontrolovat průběh provádění služeb pověřeným zaměstnancem. 

Zjistí-li Poskytovatel při provádění služeb skryté nebo jakékoliv jiné překážky, které znemožňují 

provádění služeb dohodnutým způsobem, je povinen to oznámit Objednateli bez zbytečného odkladu 

a navrhnout odpovídající změnu v provádění služeb (řešení) včetně příslušné nabídky. 

Poskytovatel zajistí, aby všechny osoby, které se na jeho straně podílí na plnění předmětu Smlouvy, a 

které budou přítomny v prostorách Objednatele, dodržovaly všechny bezpečnostní a provozní předpisy 

tak, jak s nimi budou seznámeny Objednatelem. 

v. Cena za sluzby 

Cena za provedení služeb je sjednána v souladu s ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 

v platném znění. Jednotkové ceny bez DPH jsou uvedeny v příloze č. 1 této Smlouvy. DPH bude účtována 

ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění - akceptace 

předaných služeb dle čl. 3.3 této Smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že uvedené ceny jsou ceny nejvýše přípustné, pevné a konečné a zahrnují 

veškeré náklady nutné nebo Poskytovatelem vynaložené pro řádné splnění předmětu Smlouvy. 

Objednatel se zavazuje uhradit cenu za řádně a včas provedené služby bankovním převodem na účet 

Poskytovatele uvedený v této Smlouvě, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

Poskytovatelem po akceptaci služeb Objednatelem, tj. po převzetí služeb Objednatelem bez vad, 

nedodělků. Smluvní strany si sjednávají splatnost nároku na zaplacení ceny služeb vždy do 30 

kalendářních dnů od prokazatelného doručení daňového dokladu (faktury) Objednateli na e-mailovou 

adresu Objednatele a v kopii na Nedílnou součástí daňového 

dokladu bude předávací protokol potvrzený zástupcem Objednatele. Daňový doklad bez předávacího 

protokolu nebude Objednatelem akceptován a bude vrácen Poskytovateli, přičemž nezakládá nárok 

Poskytovatele na zaplacení daňovým dokladem účtované služby. Smluvní strany si výslovně sjednaly, že 

Objednatel nebude Poskytovateli poskytovat žádné zálohové platby na jakékoliv plnění. 

Daňový doklad musí obsahovat číslo Smlouvy dle číslování Objednatele, systémové číslo NEN ve formátu 

N006/24/V00019555 a musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny dle 8 435 

OZ. V případě, že daňový doklad výše uvedené náležitosti nebude splňovat nebo bude obsahovat 

nesprávné údaje či bude vystaven neoprávněně, vrátí Objednatel daňový doklad Poskytovateli k opravě, 

doplnění či stornování bez nároku na jeho proplacení. Splatnost opraveného daňového dokladu je 30 

kalendářních dnů ode dne jeho prokazatelného doručení Objednateli na e-mailovou adresu Objednatele 

uvedenou shora. Ke splatnosti nastalé na základě předchozího Objednatelem vráceného daňového 

dokladu se nepřihlíží. 

Závazek Objednatele zaplatit cenu za služby je splněn již dnem odepsání příslušné částky z bankovního  



5.6 

5.7 

5.8 

6.1 

6.2 

6.3 

6.4 

6.5 

6.6 

6.7 

Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

účtu Objednatele ve prospěch (v záhlaví této Smlouvy uvedeného) bankovního účtu Poskytovatele ve 

lhůtě splatnosti. 

Objednatel je oprávněn uhradit za Poskytovatele DPH ze zdanitelného plnění dle Smlouvy přímo 

příslušnému správci daně ve smyslu § 109a zákona o DPH. Pokud Objednatel postupuje dle předchozí 

věty, zanikne jeho smluvní závazek zaplatit částku odpovídající DPH Poskytovatel. 

Poskytovatel prohlašuje, že ve Smlouvě uvedl svůj bankovní účet zveřejněný správcem daně způsobem 

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH. Poskytovatel se dále zavazuje, že v daňovém 

dokladu adresovaném Objednateli uvede jako bankovní účet určený pro účely poskytnutí úplaty za 

zdanitelné plnění dle Smlouvy svůj účet zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový 

přístup ve smyslu zákona o DPH. Poskytovatel se dále zavazuje Objednatele předem prokazatelně 

písemně informovat o připravované změně údaje o účtu zveřejněném správcem daně způsobem 

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH. 

Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Smlouvy nerozhodl, že je nespolehlivým 

plátcem ve smyslu zákona o DPH. V případě, že správce daně rozhodne po uzavření Smlouvy, že je 

Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, zavazuje se Poskytovatel informovat o 

tom prokazatelně písemně Objednatele do 24 hodin poté, kdy mu bylo doručeno příslušné rozhodnutí 

správce daně, a to bez ohledu na vykonatelnost takového rozhodnutí a způsob jeho doručení. Pro případ 

nepravdivosti prohlášení ve větě prvé tohoto odstavce nebo porušení povinnosti dle věty druhé tohoto 

článku je Poskytovatel povinen na výzvu Objednatele zaplatit smluvní pokutu ve výši částky DPH 

z celkového finančního závazku Objednatele dle Smlouvy. 

VI. Záruka, vady služeb, sankce 

Poskytovatel odpovídá za odborné provedení služeb dle této Smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že jím 

poskytnuté služby budou bezvadné a budou odpovídat účelu sjednanému v této Smlouvě a budou 

splňovat všechny podmínky určené v této Smlouvě. Poskytovatel tímto poskytuje Objednateli záruku za 

jakost, zachování jakosti a provedení služeb v délce 24 měsíců. V rámci této záruky se Poskytovatel 

zavazuje, že služby budou mít nejvyšší dosažitelnou jakost (kvalitu) po celou záruční dobu. Záruční doba 

počíná běžet dnem následujícím po akceptaci předaných služeb. 

Práva a povinnosti ze záruky poskytnuté Poskytovatelem na předané a převzaté služby nezanikají ani 

odstoupením kterékoli ze Smluvních stran od Smlouvy. 

V případě, že bude zjištěno, že služby vykazují vady, uplatní se při odstraňování těchto vad obecný 

postup dle OZ. 

Poskytovatel bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě do tří pracovních dní od doručení reklamace, 

projedná s Objednatelem reklamovanou vadu a způsob jejího odstranění. Neodstraní-li Poskytovatel 

vady jím zaviněné ve stanovené lhůtě, může Objednatel požadovat po Poskytovateli uhrazení smluvní 

pokuty ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení 

s odstraněním reklamované vady. Tím není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody. 

V případě prodlení Objednatele s uhrazením řádně vystaveného daňového dokladu je Poskytovatel 

oprávněn požadovat po Objednateli uhrazení úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 

351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

V případě prodlení Poskytovatele s realizací služeb dle této Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat 

po Poskytovateli uhrazení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), za každý i 

započatý den prodlení. 

Veškeré smluvní pokuty dle Smlouvy jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy 
 



6.8 

74 

7.2 

7.3 

Národní knihouna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

kjejich zaplacení povinné smluvní straně. Úhradu smluvní pokuty lze provést započtením smluvní 

pokuty proti splatným pohledávkám druhé smluvní strany. Sjednáním smluvní pokuty podle tohoto 

článku není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení povinností utvrzovaných 

tímto článkem, tzn., že Smluvní strany se dohodly, že $ 2050 OZ se nepoužije. 

Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními OZ. 

VII. Platnost a účinnost Smlouvy, odstoupení od Smlouvy 

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou Smluvních stran a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

Tato Smlouva může být předčasně ukončena písemnou dohodou Smluvních stran s jednoznačným 

určením data, ke kterému Smlouva zaniká. 

V případě, že kterákoliv ze Smluvních stran podstatně poruší své smluvní povinnosti, je druhá smluvní 

strana oprávněna odstoupit od této Smlouvy. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje 

zejména: 

7.3.1 ze strany Poskytovatele: 

7.3.1.1 pokud Poskytovatel bez písemné dohody s Objednatelem pozastaví realizaci služeb podle 

předmětu Smlouvy a ze všech okolností bude zřejmé, že závazek ze Smlouvy tak nesplní řádně a včas; 

7.3.1.2 prodlení Poskytovatele s realizací služeb dle této Smlouvy delší než 30 pracovních dnů; 

7.3.1.3 prodlení Poskytovatele s odstraněním reklamovaných vad služeb ve lhůtě (čl. 6.4 této 

Smlouvy) delší než 30 pracovních dnů; ! 

7.3.1.4 pokud nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku Poskytovatele, v némž 

tento soud konstatuje, že je Poskytovatel v úpadku, dále zahájení exekučního řízení a vstoupí-li 

Poskytovatel do likvidace; 

7.3.2 ze strany Objednatele: 

74 

8.1 

8.2 

7.3.2.1 prodlení s úhradou jakéhokoli oprávněně vystaveného daňového dokladu či dokladů k úhradě 

Poskytovateli ve lhůtě delší 30 dnů 

Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení uvádějícího 

důvod odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení 

smluvní pokuty, nároku na náhradu újmy vzniklé porušením Smlouvy ani závazku mlčenlivosti 

Poskytovatele, ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po ukončení Smlouvy. 

VIII. Ochrana informací 

Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace o plnění této 

Smlouvy a související s touto Smlouvou, jejichž obsahem mohou být důvěrné informace. Nedohodnou- 

li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za důvěrné informace implicitně 

všechny informace, které jsou nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například, ale 

nejenom osobní a citlivé údaje, technologie, popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, 

technických vzorců a technických know-how, informace o provozních metodách, procedurách a 

strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, 

informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a 

všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající smluvní stranou by předávající smluvní straně 

mohlo způsobit škodu (dále jen „důvěrné informace“). 

Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy: 

 



83 

8.4 

8.5 

8.6 

8.7 

a) 

b 

b) 

c) 

a) 

b) 

d 

e) 

Národní knihouna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

si mohou vzájemně poskytnout informace, které budou považovat nebo budou označeny za důvěrné 

informace; 

mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností druhé smluvní strany 

nebo i jejich opominutím přístup k důvěrným informacím druhé smluvní strany. 

Za třetí osoby podle odst. 8.1. tohoto článku se nepovažují 

zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení ve vztahu k Objednateli; 

statutární orgány Poskytovatele a jejich členové; 

ve vztahu k Poskytovateli jeho poddodavatelé; za předpokladu, že se podílejí na plnění této Smlouvy. 

Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupnění důvěrných informací 

je učiněno v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou 

stanoveny smluvním stranám v této Smlouvě. 

Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit 

důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a též z příslušných právních předpisů, zejména osobní 

údaje dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

»2Z0U"), Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 (dále jen „GDPR“). Smluvní strany se 

vtéto souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se budou podílet na plnění Smlouvy, o výše 

uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a dále se zavazují vhodným 

způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění Smlouvy. 

Budou-li informace poskytnuté Objednatelem či třetími stranami, které jsou nezbytné pro plnění dle 

této Smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany podle ZZOÚ, zavazuje se Poskytovatel 

zabezpečit jejich ochranu a splnění všech ohlašovacích povinností, které ZZOÚ vyžaduje, a obstarat 

předepsané souhlasy subjektů osobních údajů předaných ke zpracování, bude-li jejich obstarání 

v daném případě nezbytné. Poskytovatel je povinen si vyžádat k provedení úkonů dle tohoto odstavce 

zvláštní plnou moc od Objednatele. 

Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající smluvní strany a přijímající 

smluvní strana vyvine pro zachování jejich důvěrností a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo 

o jejich vlastní důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro plnění Smlouvy, se obě 

smluvní strany zavazují neduplikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé smluvní strany, 

nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi 

potřebují být seznámeni, aby mohli plnit Smlouvu. Obě smluvní strany se zároveň zavazují nepoužít 

důvěrné informace druhé smluvní strany jinak, než za účelem plnění této Smlouvy. 

Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné informace nepovažují informace, které: 

se staly veřejně známými či dostupnými, aniž by to zavinila záměrně či nedbalostně přijímající smluvní 

strana; 

měla přijímající smluvní strana legálně k dispozici před uzavřením Smlouvy, pokud takové informace 

nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací; 

jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající smluvní strana dospěje nezávisle, což je schopna 

doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany; 

po podpisu Smlouvy poskytne přijímající smluvní straně třetí osoba, jež takové informace přitom nezíská 

přímo ani nepřímo od smluvní strany, od které tyto informace pocházejí; 

jejichž zveřejnění je vyžadováno zákonem či pravomocným rozhodnutím orgánu státní správy, obecných 

či stálých rozhodčích soudů. 

 



8.8 

9.1 

9.2 

9.3 

9.4 

10.1 

10.2 

10.3 

10.4 

10.5 

10.6 

Národní knihouna 
České republiky 
National Library 

of the Czech Republic 

Povinnost utajovat důvěrné informace uvedená vtomto článku zavazuje smluvní strany po dobu 

účinnosti této Smlouvy a po dobu deset (10) let následujících od jejího ukončení. 

IX. Komunikace mezi Smluvními stranami 

Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných 

zastupovat Smluvní strany, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků. 

Kontaktní osobou Objednatele ve věcech technických je: e-mail 

Kontaktní osobou Poskytovatele ve věcech technických je: tel. 

Smluvní strany spolu budou komunikovat komunikačními prostředky, kterými jsou zejména e-mail a 

datová zpráva prostřednictvím datové schránky. 

Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k Smlouvě nebo která mají být učiněna 

na základě Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě, není-li Smlouvou stanoveno nebo mezi 

Smluvními stranami dohodnuto jinak. Oznámením v písemné formě se rozumí doručení oznámení druhé 

smluvní straně buď v listinné formě nebo v elektronické (digitální) formě jako dokument ve formátu 

* doc, *.rtf nebo *.pdf. 

x. Závěrečná ustanovení 

V ostatních ujednáních výslovně neupravených touto Smlouvou se vztah mezi Objednatelem a 

Poskytovatelem řídí příslušnými ustanoveními OZ. | 

Veškeré spory mezi Smluvními stranami vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou řešeny 

přednostně mimosoudní cestou. Smluvní strany se dohodly, že nedojde-li k dohodě, místně příslušným 

soudem pro řešení případných sporů bude soud příslušný dle obecných pravidel zákona č. 99/1963 Sb., 

občanského soudního řádu. 

Jakékoliv změny této Smlouvy lze sjednat pouze v podobě vzestupně číslovaných a oboustranně 

podepsaných písemných dodatků k této Smlouvě. Oboustranně odsouhlasené změny a dodatky se 

stávají nedílnou součástí této Smlouvy. 

Ujednání této Smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této Smlouvy je 

nebo se stane neplatnou, nevymahatelnou, zdánlivou (nicotnou), posoudí se vliv takového ustanovení 

Smlouvy obdobně podle $ 576 OZ. Smluvní strany této Smlouvy se zavazují nahradit takovouto část 

novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu 

původního závazku. Pokud by Smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro 

vymezení práv a povinností odůvodněné, Smluvní strany této Smlouvy učiní vše pro to, aby takové 

ujednání bylo do Smlouvy doplněno. 

Veškerá oznámení podle Smlouvy musí být učiněna písemně. Za adresy pro doručování projevů vůle 

mezi Smluvními stranami se považují adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy. Za řádné a účinné doručení 

písemných projevů vůle týkajících se vztahů a nároků vzniklých z této Smlouvy se považuje i případ, kdy 

dojde k tzv. závadám při doručování Poskytovateli vykazovaným orgánem pověřeným poštovní 

přepravou (zejm. nevyzvednutí si zásilky adresátem, neznámost nebo nemožnost kontaktovat adresáta 

na uvedené adrese apod.). V takových případech se za okamžik řádného doručení projevu vůle pro účely 

této Smlouvy považuje 10. den následující po prvním pokusu orgánu pověřeného poštovní přepravou o 

doručení projevu vůle adresátovi. 

Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s povahou originálu, z nichž 2 stejnopisy obdrží 

Objednatel a 1 stejnopis Poskytovatel.  



10.7 

10.8 

10.9 

Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato Smlouva včetně případných dodatků 

bude Objednatelem v souladu s ustanoveními ZZVZ a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

zveřejněna. 

Smluvní strany si výslovně sjednávají zákaz postupování pohledávek z této Smlouvy (8 1881 OZ) na třetí 

osoby a dále zákaz postupování práv a povinností ze Smlouvy nebo její části ($ 1895 OZ) na třetí osoby. 

Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli veškeré skutečnosti, které 

mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky provádění služeb, zejména je povinen neprodleně písemně 

oznámit Objednateli zásadní korporátní změny, tj. zejména změnu právní formy, snížení základního 

kapitálu, vstup do likvidace, úpadek či zahájení insolvenčního řízení, zahájení exekučního nebo 

vykonávacího řízení nebo změnu hlavního vlastníka Poskytovatele (je-li právnickou osobou). Smluvní 

strany se navzájem zavazují informovat též o organizačních změnách (obchodní jméno/název, sídlo, tel., 

bankovní spojení, změna v plátcovství DPH, změna v zastupovaných či pověřených osobách apod.). 

10.10 Poskytovatel bere na vědomí, že je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, 

přičemž se zavazuje poskytnout při výkonu finanční kontroly v souvislosti s touto Smlouvou veškerou 

součinnost. 

10.11 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s jejím obsahem 

a na důkaz toho připojují níže své podpisy. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou známé žádné skutečnosti, 

které by mohly způsobit neplatnost uzavírané Smlouvy, učinit ji neúčinnou vůči jim navzájem či vůči 

jakékoliv třetí osobě a zmařit její účel. 

10.12 Nedílnou součástí této Smlouvy je její níže uvedená příloha: 

V Praze dne Zu + WHY 

Příloha č. 1— Specifikace služeb a kalkulace ceny 

Příloha č. 2— Všeobecné podmínky servisu a revize trafostanic 

Příloha č. 3— Pověření 

Příloha č. 4— Pověření 

V Praze dne Xe. č. EOS 

Za Objednatele: Za Poskytovatele: 

  

 



Specifikace služeb a kalkulace ceny 

příloha č. 1 Smlouvy 

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

  
 

 

  

 

Označení ceníkové položky m.j. Kč/m.j. Počet kusú Celkem 

TECHNICKÁ A REVIZNÍ ČINNOST 

Technická činnost hod. 3 

SERVISNÍ ČINNOST (údržba a čištění) 

Rozvaděč zapouzdřený - 1 pole ks 3 

Vybavení kopky VN (odpojovač, méniče) ks 1 

Transformátor suchý - do 630 kVA ks 2 

Transformátor suchý - do 2500 kVA ks 1 

Pole hlavního rozvaděče 230 / 400 V ks 3 

Měření individuální kompenzace ks 3 

Měření spojů termokamerou ks 1 

Měření izolačních hladin ks 1 

Měření uzemnění ks 1 

Zdroj náhradního napětí pro potřeby revize hod. 2 

Zajištění pracoviště - PREdi ks 1 

Servis 1x ročně v Kč bez DPH 

Revizní zpráva TS ks 1 

CELKEM v Kč bez DPH (1x za 2 roky) 

Pohotovostní služba POS měs. 12         
  



voltZom 
VSeobecné podminky 

pro servisní, revizní a poradenskou činnost na rozvodném zařízení elektrické stanice 

společnosti VOLTCOM, spol. s r.o. 

  

| | ČLÁNEK 1- ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Tyto Všeobecné podmínky pro servisní, revizní a poradenskou činnost na rozvodném zařízení elektrické stanice (dále jen 
"VP-SRPČ") obsahují ujednání ohledně realizace smluv o dílo uzavřených mezi společností VOLTCOM, spol. s r.o. jako 
Zhotovitelem a Objednatelem a stanoví podrobnou úpravu práv a povinností stran v rámci jejich spolupráce. 

Tyto VP-SRPČ se použijí pro úpravu smluvních vztahů v případě, že na ně odkazuje příslušná objednávka nebo smlouva 
odílo. 

ČLÁNEK 2 - VÝKLADOVÁ PRAVIDLA 

V případě, že vznikne mezi jednotlivými částmi Smlouvy skutečný obsahový rozpor, který nelze odstranit výkladem, pak 
platí následující pravidla: 

— — ustanovení Smlouvy mají přednost před VP-SRPČ i před obecně závaznými právními předpisy, nejsou-li v rozporu 
s jejich kogentními ustanoveními; 

— © VP-SRPČ mají přednost před obecně závaznými právními předpisy, nejsou-li v rozporu s jejich kogentními 

ustanoveními; 

— — Smlouva a VP-SRPČ mají přednost i před případnými dokumenty, přílohami, na které se ve Smlouvě odkazuje, pokut 
tyto dokumenty upravují taková ujednání, která jsou v rozporu s příslušnými ujednáními ve Smlouvě nebo VP-SRPČ; 

— © v případě rozporu mezi přílohami, které jsou nedílnou součástí Smlouvy, mají přednost přílohy, které byly vytvořeny 
v době pozdější; 

—  pii výkladu VP-SRPČ se nepřihlíží k ustanovením, u nichž je zřejmé, že je z povahy věci nelze aplikovat na daný 
konkrétní případ sjednaný Smlouvou. Pojmy definované ve VP-SRPČ platí i pro Smlouvu. 

  

ČLÁNEK 3 - VÝKLAD POJMŮ 

Smlouvou se rozumí dokument podepsaný oprávněnými zástupci Objednatele a Zhotovitele, v němž jsou obsaženy 
všechny podstatné náležitosti podle zvláštního právního předpisu, včetně všech jeho příloh, jakož i veškeré jeho změny a 
dodatky, které budou uzavřeny v souladu s ustanoveními Smlouvy. Smlouvou je rovněž nabídka Zhotovitele bezvýhradně 
akceptovaná Objednatelem. 
Zhotovitelem je společnost VOLTCOM, spol. s r.o., IČO: 44794274, zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu 

v Praze v odd. C, vložka 7541, se sídlem v Praze 6, Otevřená 1092/2, PSČ 169 00. 

Objednatelem je provozovatel elektrické stanice VN nebo její části, pro kterého Zhotovitel zajišťuje jednorázovou 
opravu, periodickou servisní činnost, revizi rozvodného zařízení nebo poradenskou činnost. 
Předmětem plnění se rozumí revizní, periodická revizní, servisní, poradenská nebo poruchová opravárenská činnost, 

kterou vykonává Zhotovitel na elektrickém rozvodného zařízení Objednatele na základě Smlouvy. 
Revizní činností se rozumí kontrola trafostanice v rozsahu stanoveném ČSN 33 1500. 
Periodickou revizní činností se rozumí pravidelné kontroly trafostanice v rozsahu stanoveném ČSN 33 1500. 
Servisní činností se rozumí periodická údržba, opravy a měření trafostanice v rozsahu podle návodů výrobců a ČSN. 
Poradenskou činností se rozumí služba v oblasti energetiky spočívající v poradenství při nákupu el. energie, sjednávání 
a úpravě odběrových diagramů, sjednávání a optimalizaci rezervované kapacity, jednání s provozovatelem distribuční 
soustavy a vyhodnocení nákladovosti odběru a predikce následujících období. 
Poruchová opravárenská služba (POS) je služba, kterou Zhotovitel zahájí do určité doby od nahlášení poruchy. 
Elektrická stanice VN je soubor zařízení, který tvoří rozvodné zařízení VN od připojovacích míst kabelových koncovek 
přívodních kabelů 22 kV až po pole hlavních jističů transformátorů proti přetížení v rozvodně NN. 
Rozvodné zařízení elektrické stanice VN (trafostanice) tvoří rozvodna 22 kV, silový transformátor, hlavní vypínač NN, 

zařízení pro ovládání a signalizaci a jejich vzájemná spojení (technologické zařízení trafostanice). 
Odběrné místo je obchodní místo, do kterého dodavatel dodává elektrickou energii. 
Oprava trafostanice je nepravidelná činnost Zhotovitele směřující k uvedení zařízení trafostanice do provozuschopného 
stavu. 
Databáze poruchové opravárenské služby je evidence Objednatelů, kterým Zhotovitel za zvláštní úplatu garantuje 
zahájení prací na odstranění poruchy do určité doby od vzniku poruchy. Nedílnou součástí této služby je i nepřetržitá 
pohotovostní služba Zhotovitele trvající 24 hodin. 

Všeobecné podmínky servisu a revize trafostanic VN (002) Stránka | z 7 

 



voltCom 
Nahlásením poruchy se rozumí telefonické oznámení Objednatele, Ze vznikla porucha. 
Za nepředvídanou překážku se považuje okolnost, kdy distribuční společnost nevypne nebo nezapne trafostanici včas 
nebo Objednatel nepředá trafostanici řádně a včas Zhotovitel. 
Cenou revizní činností, periodické revizní činností, pravidelné servisní, poradenské činnosti nebo poruchové 
opravárenské služby se rozumí částka sjednaná ve Smlouvě. K ceně se připočítá daň z přidané hodnoty v souladu se 
zákonem. 
Cenou za opravu technologického zařízení trafostanice v případě poruchy se rozumí částka sjednaná na místě 
(poruchy) osobami zmocněnými jednat ve věcech technických za obě smluvní strany. Tato cena obsahuje již veškeré 
úkony spojené se zajištěním výluky elektrické energie a zajištěním pracoviště. K ceně se připočítá daň z přidané hodnoty 
v souladu se zákonem. 

Protokol o provedené údržbě je dokladem o provedené servisní činnosti na zařízení trafostanice. Obsahuje seznam 
provedených úkonů, měření a vypovídá o stavu jednotlivých částí i celkového stavu zařízení trafostanice. Protokol 
o provedené údržbě elektrického zařízení nahrazuje předávací protokol. 
Zpráva o pravidelné revizi elektrického zařízení je vypracována podle ČSN 33 1500 oprávněným revizním technikem. 
Zpráva o pravidelné revizi elektrického zařízení nahrazuje předávací protokol. 
Zkratka VN označuje vysoké napětí; zkratka NN označuje nízké napětí. 

  

| ČLÁNEK 4 - VZÁJEMNÝ STYK MEZI OBJEDNATELEM A ZHOTOVITELEM 

Písemnosti (např. změny odpovědných osob, návrh na změny Smlouvy, výpověď Smlouvy, různé výzvy k plnění či 
placení) budou druhé smluvní straně zasílány písemně doporučenou poštou nebo kurýrem (proti potvrzení), případně 
elektronickou poštou nebo předávány osobně (proti potvrzení). Pokud některá ze smluvních stran oznámí změnu své 
adresy, budou písemnosti od obdržení této změny doručovány na tuto novou adresu. Vyžaduje-li písemnost po některé ze 
smluvních stran schválení, potvrzení či souhlas nebo stanovisko, nebude poskytnutí vyžadovaného úkonu bez objektivní 
příčiny zadržováno nebo zpožďováno. Nebude-li zásilka převzata druhou smluvní stranou nebo nebude-li tato zásilka 
vyzvednuta v úložní době a držitel poštovní licence zásilku vrátí zpět, bude za úspěšné doručení se všemi právními 
důsledky považován třetí den ode dne prokazatelného odeslání zásilky. Jakékoliv písemnosti nenazvané Dodatek ke 
Smlouvě se nepovažují za změnu Smlouvy bez ohledu na jejich obsah. 

  

| ČLÁNEK 5- REVIZNÍ, PERIODICKÁ REVIZNÍ, SERVISNÍ A PORADENSKÁ ČINNOST 

5.1. Technické podmínky pro provádění revizní, periodickou revizní, servisní a poradenskou činnost: 
Zhotovitel bude provádět pro Objednatele revizní, periodickou revizní, servisní a poradenskou činnost na zařízení 
trafostanice VN v souladu s technickými podmínkami danými výrobcem elektrického zařízení, ČSN nebo dodavatelem 
elektrické energie. 

5.2. Termíny servisu a revize 
Termíny servisu a revize zařízení trafostanice VN jsou dány českými technickými normami (ČSN) a předpisy výrobců 
jednotlivého instalovaného zařízení, poradenskou činnost bude provádět průběžně a podle požadavků Objednatele. 

5.3. Podmínky vypnutí elektrické stanice 
Den a hodinu vypnutí elektrických stanic dohodnou osob zmocněné jednat ve věcech technických. Dodržení rozsahu 
a termínů je závislé od řádné a včasné součinnosti Objednatele. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti 
není Zhotovitel v prodlení se splněním závazku. 

5.4. Nepředvídané překážky provádění periodické revize nebo servisní činnosti: 
Vyskytnou-li se při realizaci předmětu plnění Smlouvy nepředvídané překážky, není Zhotovitel povinen dodržet termíny 
periodické revize nebo servisní činnosti. Osoby zmocněné jednat ve věcech technických sjednají v takovémto případě 
nové termíny periodické revize nebo servisní činnosti. Strana, která zjistí nepředvídanou překážku, je povinna neprodleně 
informovat druhou smluvní stranu. 

3.5. Oprava rozvodného zařízení elektrické stanice výměnným způsobem: 
Zhotovitel provede v případě nutnosti jednorázovou opravu rozvodného zařízení elektrické stanice výměnným způsobem 
s použitím zařízení, které odpovídá ČSN a požadavkům dodavatele elektrické energie. Takové případné dodávky zařízení 
a práce bude fakturovat Zhotovitel Objednateli zvlášť jako tzv. vícepráce, a to na základě další písemné objednávky. 

5.6. Záruční lhůta 

Všeobecné podmínky servisu a revize trafostanic VN (002) Stránka2z 7 

 



voltCom 
Záruční lhůta na opravu s materiálovou dodávkou činí 24 měsíců ode dne uvedení zařízení znovu pod napětí, záruční 
lhůta na opravy bez materiálové dodávky je 12 měsíců. 

  

ČLÁNEK 6— PORUCHOVÁ OPRAVÁRENSKÁ SLUŽBA 

6.1. Podmínky pro zavedení do databáze poruchové opravárenské služby: 

Objednatel má právo požadovat za úplatu zavedení do databáze poruchové opravárenské služby Zhotovitele — držení 
nepťetržité pohotovosti (POS). Cena za vedení v databázi poruchové opravárenské služby Zhotovitele, je poprvé splatná 
po podpisu servisní Smlouvy, v dalších letech pak vždy v měsíci lednu příslušného kalendářního roku na celý rok. 

6.2. Postup při vzniku poruchy: 

V případě poruchy na zařízení trafostanice u Objednatele zařazeného do databáze poruchové opravárenské služby zahájí 
Zhotovitel práce na jejím odstranění v pracovní den do 6 hodin od nahlášení poruchy, ve svátek, v den pracovního volna 
a v den pracovního klidu do 12 hodin od nahlášení poruchy. Ke stanovení ceny za opravu zařízení v případě poruchy jsou 
oprávněny osoby zmocněné oběma smluvními stranami k jednání ve věcech technických. Ujednání o ceně musí mít 

podobu písemnou. 

6.3. Postup při nahlášení poruchy: 

Objednatel obdrží číslo na kontaktní telefon k nahlášení poruchy se zapojenou záznamovou službou a identifikační číslo. 
Obě tato čísla jsou důvěrná; s číslem kontaktního telefonu k nahlášení poruchy se zapojenou záznamovou službou a 
přiděleným identifikačním číslem mohou být dále seznámeny pouze osoby zmocněné k jednání ve věcech technických. 

  

| ČLÁNEK 7- CENA A PODMÍNKY PRO ZMĚNU CENY 

7.1. Výše sjednané ceny 
Cena za splnění předmětu plnění je definována ve Smlouvě a vychází obvykle z nabídky Zhotovitele. Cena může být 
sjednána pevnou částkou nebo odkazem na rozpočet, který je součástí Smlouvy. 

7.2. Obsah ceny i 

Cena nezahrnuje cenu materiálu použitého k případným opravám, které Zhotovitel zjistí a provede.při plnění Smlouvy. 
Tyto budou Objednateli přeúčtovány ve skutečné, doložené výši. Tyto náklady bude Objednatel hradit na základě 
vyúčtování Zhotovitele. 

7.3. Podmínky pro změnu ceny 
Sjednaná cena může být změněna pouze z objektivních a nepředvídatelných důvodů, a to pokud po podpisu Smlouvy 
a před uplynutím lhůty pro dokončení předmětu plnění dojde ke změnám sazeb DPH nebo pokud se při jednorázové 
opravě rozvodného zařízení elektrické stanice vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání Smlouvy známy, 
Zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti zvyšují sjednanou cenu nad 

7.4. Způsob sjednání změny ceny 
Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, zejména zjistí-li Zhotovitel dodatečně, že bude 
třeba cenu jednorázové opravy rozvodného zařízení elektrické stanice podstatně překročit, Zhotovitel oznámí tuto 
skutečnost Objednateli bez zbytečného odkladu s odůvodněným určením nové ceny. Objednatel je oprávněn po oznámení 
nově určené ceny od Smlouvy odstoupit; odstoupí-li od Smlouvy, je povinen zaplatit Zhotoviteli částku připadající na 
provedenou práci a vzniklé náklady podle původně určené ceny. Neodstoupí-li Objednatel od Smlouvy bez zbytečného 
odkladu po doručení oznámení o vyšší ceně, platí, že se zvýšením ceny souhlasí. 

Všeobecné podmínky servisu a revize trafostanic VN (002) Stránka 3 z 7  



voltCom 
  

| ČLÁNEK 8 - PLATEBNÍ PODMÍNKY 

8.1. Vznik práva na fakturaci 
Právo fakturovat cenu periodické revize nebo servisní činnosti vzniká Zhotoviteli znovuuvedením trafostanice pod napětí 
a převzetím zástupcem Objednatele, právo fakturovat poradenskou činnost vzniká Zhotoviteli posledním dnem 
příslušného měsíce, ve kterém byla poradenská činnost poskytnuta. 

  

8.2. Lhůty splatnosti 

Objednatel zaplatí fakturovanou cenu Zhotoviteli po předání příslušné dokladové části (protokolu o provedené údržbě 
nebo revizní zprávy) na základě daňového dokladu. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 10 
dnů ode dne následujícího po dni vystavení/doručení faktury. Objednatel není v prodlení uhradí-li fakturu do 10 dnů ode 
dne následujícího po dni doručení faktury, ale po termínu, který je na faktuře uveden jako den splatnosti. Za doručení 
faktury se považuje den předání faktury do poštovní evidence Objednatele. Zhotovitel je povinen vystavit a předat fakturu 
tak, aby byla Objednateli doručena nejpozději 10. pracovní den následujícího měsíce. 

8.3. Náležitosti daňových dokladů (faktur) 
Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH. Dnem uskutečněného zdanitelného plnění je den 
vyhotovení revize, pravidelné revize nebo protokolu o provedené údržbě. 

8.4. Termín splnění povinnosti zaplatit 

Zaplacením ceny se rozumí den připsání příslušné částky na běžný účet Zhotovitele u jeho peněžního ústavu. 

  

| ČLÁNEK 9- PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

9.1. Povinnosti Zhotovitele: 
a) na požádání seznámit Objednatele s aktuálním technickým stavem zařízení, 
b) v případě zjištění potřeby rozsáhlejší opravy či nutné rekonstrukce provozovaného elektrického zařízení 

projednat s Objednatelem tuto skutečnost v dostatečném předstihu 

c) bez zbytečného odkladu uvědomit Objednatele o zjištěných závadách, které nemohly být bezprostředně odstraněny. 
d) dodržovat při vykonávání činnosti na zařízení všeobecné bezpečnostní předpisy a normy, 

e) dodržovat místní pracovní a bezpečnostní směrnice a předpisy pro dané pracoviště, se kterými pracovníky 
Zhotovitele seznámí před zahájením prací odpovědný pracovník Objednatele, který vydává souhlas k zahájení výluky 
elektrické energie. 

9.2. Práva Zhotovitele: 
a) požadovat úhradu za odstranění poruchy, havárie či za jinou opravou, jejíž příčina vznikla jednáním nebo 

opomenutím Objednatele nebo činností třetí osoby nebo v záruční době 
b) požadovat od Objednatele součinnost včetně předložení příslušných dokladů, podkladů a vyúčtování 

9.3. Povinnosti Objednatele: 
a) | umožnit přístup pracovníků Zhotovitele k příslušnému zařízení elektrické stanice VN v kteroukoli denní či noční 

dobu a poskytnout jim potřebné technické prostředky 
b) zplnomocnit Zhotovitele k "Pověření na práce a zkratování dle CSN" 
c) | poskytnout Zhotoviteli součinnost včetně předložení příslušných dokladů, podkladů a vyúčtování 
d)  zajistit přítomnost odpovědného pracovníka, který na místě vydá souhlas k zahájení výluky elektrické energie, 

provede případnou manipulaci na provozovaném zařízení NN a následnou kontrolu odběru po obnovení dodávky 
elektrického proudu 

€) | zamezit nepovolaným osobám včetně vlastních pracovníků Objednatele jakékoli manipulace se zařízením 
trafostanice 

f) | bezodkladně oznámit Zhotoviteli vznik poruchy nebo havárie, kterou je schopen prostřednictvím svých technických 
prostředků rozpoznat 

g) | řádně a včas hradit sjednanou cenu za revizní, servisní a poradenskou činnost 
h) | předat Zhotoviteli před zahájením plnění dokladovou část k trafostanici (projektovou dokumentaci, revizní zprávu, 

protokol o určení prostředí atd.) 
i) — dodržovat v souvislosti s provozováním trafostanice příslušné právní předpisy a normy. 

Všeobecné podmínky servisu a revize trafostanic VN (002) Stránka 4z 7  



voltCom 

  

CLÁNEK 10- ZMÉNA SMLOUVY 

10.1. Forma zmény Smlouvy 
Jakákoliv změna Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými za Objednatele a 
Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými. Změny Smlouvy se sjednávají jako Dodatek ke 
smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny Smlouvy. Předloží-li některá ze smluvních stran 
návrh na změnu Smlouvy formou písemného Dodatku ke smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit 
nejpozději do patnácti dnů ode dne následujícího po doručení návrhu Dodatku ke smlouvě. 

10.2. Převod práv a povinností ze Smlouvy 
Zhotovitel i Objednatel jsou oprávněni převést svoje práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy na jinou osobu pouze s 
písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

  

[ČLÁNEK 11- SMUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY ] 

11.1. Smluvní pokuta za prodlení s úhradou 
Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

11.2. Smluvní pokuta za prodlení se zahájením díla 

Bude-li Zhotovitel v prodlení se zahájením prací na odstraňování poruchy (vyjma prodlení vzniklého z důvodů na straně 
Objednatele nebo vyšší moci), je povinen zaplatit Objednateli za každou započatou hodinu prodlení smluvní pokutu ve 
výši měsíčního poplatku za vedení v databázi POS. 

11.3. Smluvní pokuta za prodlení s dokončením díla 
Bude-li Zhotovitel v prodlení s provedením periodické revize nebo servisní činnosti (vyjma prodlení vzniklého z důvodů 
na straně Objednatele nebo vyšší moci), je povinen zaplatit Objednateli na základě jeho faktury smluvní pokutu ve výši 

ze sjednané ceny za každý i započatý den prodlení. : 

11.4. Způsob vyúčtování smluvní pokuty 

Smluvní pokutu nebo úrok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. Ve vyúčtování musí 
být uvedeno to ustanovení Smlouvy, které k vyúčtování smluvní pokuty nebo úroku z prodlení opravňuje a způsob 
výpočtu celkové výše sankce. 

11.5. Lhůta splatnosti smluvních pokut : 

Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nejpozději do 14 dnů od dne obdržení příslušného 
vyúčtování. Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroku z prodlení. 

11.6. Ostatní náležitosti vztahující se ke smluvním pokutám 
Zaplacením smluvní pokuty nebo smluvního úroku z prodlení není dotčen nárok na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti, na niž se smluvní pokuta nebo smluvní úrok vztahuje. 

11.7.Omezení k náhradě újmy 
Objednatel a Zhotovitel se dohodli na omezení povinnosti Zhotovitele k náhradě újmy včetně smluvní pokuty vzniklé 
Objednateli v souvislosti s plněním Smlouvy, a to tak, že Zhotovitel má povinnost vůči Objednateli pouze do výše 
odpovídající celkové výši odměny zaplacené na základě Smlouvy v posledním roce předcházejícím vzniku újmy. 
Omezení se nevztahuje na újmu způsobenou na přirozených právech Objednatele a újmu způsobenou úmyslně nebo 
z hrubé nedbalosti. 

  

ČLÁNEK 12 - VYŠŠÍ MOC 

12.1. Definice vyšší moci 
Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na Zhotoviteli ani na Objednateli a které ani 
Zhotovitel ani Objednatel nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy, karanténu, 

pandemii apod. 

12.2. Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci 

Všeobecné podmínky servisu a revize trafostanice VN (002) Stránka 5 z 7 

 



volt@om 
Pokud se provádění předmětu plnění za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vzniku vyšší moci, strana, 
která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu Smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době 
plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od Smlouvy. 
Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení. 

  

ČLÁNEK 13 — UKONČENÍ SMLOUVY 

13.1. Ukončení Smlouvy: 

Smlouvu mohou účastníci ukončit písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí bez udání důvodů. Výpovědní doba je 
tříměsíční a začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

13.2. Důsledky ukončení Smlouvy dohodou nebo výpovědí: 
V případě předčasného ukončení smlouvy vrátí Zhotovitel odběrateli alikvotní část zaplacené ceny za vedení v databázi 
POS na účet Objednatele do 14 dnů od ukončení Smlouvy. 

13.2. Odstoupení od Smlouvy . 
Má-li právo některá ze stran od Smlouvy odstoupit na základě ujednání ze Smlouvy, těchto VP-SRPČ nebo ustanovení 
zákona, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé smluvní straně. Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit 
zejména v případě prodlení s úhradou faktur Objednatelem. V odstoupení musí být uveden věcný důvod, pro který strana 

od Smlouvy odstupuje, a právní důvod, který ji k takovému kroku opravňuje. 

13.4. Den účinnosti odstoupení od Smlouvy 

Odstoupení od Smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné oznámení o odstoupení od Smlouvy 
doručeno druhé straně. 

13.5. Důsledky odstoupení od Smlouvy 
Strana, která důvodné odstoupení od Smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit druhé straně veškeré náklady jí vzniklé 
z důvodů odstoupení od Smlouvy, ušlý zisk a navíc jednorázovou smluvní pokutu ve výši ze sjednané ceny. 

  

ČLÁNEK 14 - ŘEŠENÍ SPORŮ 

14.1. Příslušnost soudu 

Jakýkoliv spor vzniklý ze Smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními stranami bude rozhodnut 
k tomu věcně příslušným soudem. 

14.2. Volba práva 

Právní vztahy, včetně otázek platnosti a následků neplatnosti, se řídí českým právem. Ve věcech Smlouvou nebo těmito 
obchodními podmínkami výslovně neupravených se bude smluvní vztah řídí ustanoveními obecně závazných právních 
předpisů, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

  

ČLÁNEK 15 - DŮVĚRNOST INFORMACÍ 

Veškeré informace a dokumenty týkající se plnění předmětu Smlouvy, s nimiž bude Zhotovitel nebo Objednatel přicházet 
v průběhu provádění díla do styku, jsou považovány za důvěrné a nesmějí být sdělovány nikomu kromě Objednatele a 
Zhotovitele nebo podle jejich vzájemné dohody dalším povolaným osobám. Zhotovitel je dále oprávněn předávat 
informace osobám patřícím do Skupiny PRE (www.pre.cz). Tyto informace nebudou použity k jiným účelům než 
k provedení díla podle Smlouvy. Za důvěrné informace se nepovažují informace, které jsou veřejně přístupné nebo známé 
v době jejich užití nebo zpřístupnění, pokud jejich veřejná přístupnost či známost nenastala v důsledku porušení zákonné 
(tj. uložené právními předpisy) či smluvní povinnosti, nebo jsou poskytnuty smluvní straně třetí osobou, nijak 
nezůčastněnou na provádění díla, která má právo s takovou informací volně nakládat a poskytnout ji třetím osobám nebo 
pokud povinnost zveřejnění ukládá Objednateli nebo Zhotoviteli zákon. 

Všeobecné podmínky servisu a revize trafostanic VN (002) Stránka 6 z 7 

 



voltCom 
  

| ČLÁNEK 16 - OSOBNÍ ÚDAJE, ETICKÁ PRAVIDLA 
  

16.1. Vztahuje-li se na Objednatele ochrana osobních údajů dle zvláštních právních předpisů, pak pro účely plnění 
Smlouvy je Zhotovitel správcem osobních údajů Objednatele a osobní údaje takto získané zpracovává především za 
účelem plnění Smlouvy. Podrobnosti o zpracování osobních údajů jsou uvedeny v dokumentu: „Zásady ochrany osobních 
údajú“, který je dostupný na webových stránkách Zhotovitele. 

16.2. V souvislosti s plněním Smlouvy může docházet ze strany Zhotovitele ke zpracování osobních údajů statutárních 
orgánů, zaměstnanců a dalších zástupců Objednatele. Podrobnosti o tomto zpracováním osobních údajů jsou uvedeny 
v dokumentu: „Zásady ochrany osobních údajú“, který je dostupný na webových stránkách Zhotovitele. 

16.3. Zhotovitel prohlašuje, že plní veškeré povinnosti vyplývající z GDPR a dalších právních předpisů, především 
informační povinnost vůči subjektu údajů, zpracovávají osobní údaje zákonným, korektním a transparentním způsobem, 
v nezbytném rozsahu, za stanoveným účelem a přijal vhodná technická a organizační opatření pro zabezpečení ochrany 
těchto osobních údajů. 

16.4. — Objednatel prohlašuje, že byl seznámen s etickými pravidly spolupráce s obchodními partnery Skupiny PRE, 
která jsou veřejně dostupná na internetových stránkách společností Skupiny PRE https://www.pre.cz/cs/profil- 
spolecnosti/o-nas/informace-pro-smluvni-partnery/eticka-pravidla-spoluprace-s-obchodnimi-partnery/. Objednatel tímto 

prohlašuje, že vykonává veškeré své aktivity plně v souladu s uvedenými pravidly a tato dodržuje. 

  

ČLÁNEK 17 - PLATNOST A ÚČINNOST OBCHODNÍCH PODMÍNEK 
  

Tyto Všeobecné podmínky pro smluvní servisní a revizní činnost na rozvodném zařízení elektrické stanice společnosti 
VOLTCOM, spol. s r.o. jsou platné a účinné dnem 1.10.2020 

Všeobecné podmínky servisu a revize trafostanic VN (002) Stránka 7 z 7 

 



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

  

V Praze dne 18. 6. 2024 

Vážená paní ředitelko, 

po dobu čerpání dovolené ve dnech 24. 6. 2024 — 4. 7. 2024 Vás pověřuji zastupováním náměstkyně 

sekce Ekonomika a provoz v plném rozsahu práv a povinností. 

"——P— 
TET 

  

Národní knihovna České republiky, Klementinum 190, 110 00 Praha 1, 

IČ 00023221 + DIČ CZ00023221 « 

e-mail: + www.nkp.cz  



  

POVĚŘENÍ 

Společnost VOLTCOM, spol. s r.o., se sídlem Praha 6, Otevřená 1092/2, PSČ 169 00, 
IČO: 44794274, zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. C 7541 
(dále jen ,,Spolecnost^), zastoupená níže uvedenými členy rady jednatelů, 
pověřuje svého zaměstnance 

(dále jen „Zaměstnanec “) 

k zastupování Společnosti v rámci přípravy, realizace, dokončení staveb připravovaných 
a realizovaných Společností v níže uvedeném rozsahu: 

e kjednání s fyzickými a právnickými osobami, s příslušnými orgány státní správy 
a samosprávy, zejména pak s orgány rozhodujícími v územním, stavebním a kolaudačním 
řízení. 

V rámci výše uvedeného pověření je Zaměstnanec oprávněn v zastoupení Společnosti 
zejména podávat návrhy a žádosti, účastnit se řízení a jednání, přijímat písemnosti, podávat 
opravné prostředky, vzdávat se práva na odvolání, požadovat veškeré podklady a doklady 
nutné pro zpracování projektové dokumentace a jejích změn, jednat o obsahu a změnách 
smluv na dodávky, služby, jiná plnění a činit úkony potřebné pro inženýrskou a realizační 
činnost. Toto pověření platí i pro řízení poplatkové. Zaměstnanec je také oprávněn uzavírat 
smlouvy se správci inženýrských sítí a dále s majiteli pozemků, kde jsou na straně 
pronajímatele orgány státní správy a samosprávy, Dopravní podnik hl. m. Prahy, popř. jiné 
organizace, které těmto orgánům spravují majetek. Zaměstnanec není oprávněn uzavírat 
smlouvy a dohody o úplatném nebo bezplatném převodu nemovitostí a smlouvy o věcném 
břemeni. 

e kuzavírání smluv o dílo, podepisování závazných objednávek a nabídek v rozsahu 
působnosti jeho pracovního útvaru až do výše a to samostatně 

« kuzavírání smluv o dílo, podepisování závazných objednávek a nabídek v rozsahu v rozsahu 
působnosti jeho pracovního útvaru až 

do výše bez DPH s obchodními partnery mimo Skupinu PRE 
do výše bez DPH s obchodními partnery v rámci Skupiny PRE, 
a to společně s vedoucím oddělení Stavba. 

Zaměstnanec není oprávněn pověřit zastupováním další osobu. 
Platnost pověření: od 1.2.2024 do 31.1.2025. 

V Praze dne „„£3:4:...... 2024 

  

 


